
Uchwała nr 54/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w  sprawie  określenia  zadań  w  ramach  podziału  środków  finansowych
pochodzących  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w 2016 r.

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa(Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890) oraz art. 35 ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 5, 6
i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.1)) – uchwala się, co
następuje:

§ 1.
1. Określa się zadania,  na które przeznaczone będą środki  pochodzące z Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.
2. Rodzaje zadań, o których mowa w ust. 1, oraz wysokość przyznanych środków na ich

realizację, określa załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.
 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

11) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 
i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645, z 2014 r. poz. 598, 877, 1198,
1457 i 1873, z 2015 r. poz. 218, 493, 1240, 1273, 1359, 1649 i 1886 oraz z 2016 r. poz. 195.



Uzasadnienie

W art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (zwanej  dalej  Ustawą)  określono  zadania
samorządu województwa, realizowane w jej ramach. Należą do nich m. in.:

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
–  Prawo  budowlane  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  290),  dotyczących  obiektów  służących
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych
obiektów,

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej,

3) dofinansowanie  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym.

Zgodnie z art. 35 ust. 2 Ustawy, sejmik województwa, w formie uchwały, określa zadania, na
które przeznacza środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1 Ustawy. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 Ustawy, Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia 13 maja
2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób  Niepełnosprawnych  samorządom  wojewódzkim  i  powiatowym.  Prezes  Zarządu
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych,  realizując  zapisy
rozporządzenia, pismem z dnia 7 marca 2016 r. dokonał podziału środków przypadających
samorządom  wojewódzkim  (znak  pisma:  WEF/144/2016/w).  W  załączniku  do  pisma
określono wysokość środków finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji  zawodowej i
społecznej dla Województwa Mazowieckiego w kwocie  12 620 230,00 zł (słownie złotych:
dwanaście milionów sześćset dwadzieścia tysięcy dwieście trzydzieści 00/100).

W  2015  r.  do  Mazowieckiego  Centrum  Polityki  Społecznej  wpłynęło  28  wniosków  na
dofinansowanie  robót  budowlanych  w  2016  r.  Pozytywną  ocenę  formalną  przeszło  20
wniosków na łączną kwotę wnioskowanego dofinansowania w wysokości  7 916 264,31 zł
(słownie  złotych:  siedem milionów dziewięćset  szesnaście  tysięcy  dwieście  sześćdziesiąt
cztery 31/100).  Obecnie trwają wizje lokalne planowanych we wnioskach inwestycji  przez
członków Zespołu ds. weryfikacji wniosków. 

W związku z uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego:

 Nr 171/14 z dnia 16 czerwca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez
Województwo  Mazowieckie  z  Powiatem  Płońskim  umowy  na  realizację  w  latach
2014-2016 zadania pn.  „Przebudowa i  rozbudowa Zespołu Szkół  Nr  3 w Płońsku
wraz z infrastrukturą techniczną”;

 Nr 96/15 z dnia 8 września 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez
Województwo Mazowieckie z Powiatem Przasnyskim umowy na realizację w latach
2015-2016 zadania pn. „Remont pomieszczeń WTZ, wymiana windy osobowej oraz
remont pawilonu chłodniczego na warzywa i owoce – DPS Przasnysz, ul. Ruda 1”; 

 Nr 122/15 z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez
Województwo  Mazowieckie  z  Powiatem  Warszawskim  Zachodnim  umowy  na
realizację  w  latach  2015-2016  zadania  pn.  „Rozbudowa  i  przebudowa
nieeksploatowanej części budynku Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego
ze zmianą sposobu użytkowania na funkcję biurową, zlokalizowanego na dz. ew. 224
w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Poznańskiej 129/133;

Województwo zobowiązało się dla ww. wniosków w roku 2016 zabezpieczyć kwotę: 1 752
078,16 zł  (słownie: złotych jeden milion siedemset pięćdziesiąt dwa tysiące siedemdziesiąt
osiem 00/100). 

Łączna kwota wnioskowanego dofinansowania zadań na realizację robót  budowlanych  w
2016 r.  (w tym ww. umów wieloletnich) wynosi  7 205 347,58 zł (słownie złotych:  siedem
milionów dwieście pięć tysięcy trzysta czterdzieści siedem 58/100). 

2



Biorąc  pod  uwagę,  powyższe  proponuje  się  przeznaczyć  na  dofinansowanie  robót
budowlanych kwotę w wysokości 6 700 000,00 zł (słownie złotych: sześć milionów siedemset
tysięcy 00/100), co stanowi ok. 93 % wnioskowanego dofinansowania zadań na rok 2016.

Zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012
r. w sprawie zakładów aktywności zawodowej, w 2015 r. zostały podpisane aneksy do umów
na dofinansowanie kosztów działania  7 zakładów aktywności zawodowej na rok 2016 na
kwotę 4 458 500,00 zł. Do dnia 6 kwietnia 2016 r. wpłynął jeden wniosek na dofinansowanie
utworzenia i działania zakładu aktywności zawodowej na rok 2016. 

Z uwagi na możliwość tworzenia ZAZ w ciągu całego roku kalendarzowego, zasadnym jest
zabezpieczenie  kwoty  w  wysokości  wymagalnej  tj.  4 458  500,00  zł  na  zadanie:
dofinansowanie utworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. Dlatego proponuje
się  wsparcie  kosztów  tworzenia  i  działania  wyżej  wymienionych  zakładów  aktywności
zawodowej w 2016 r. w kwocie 4 458 500,00 zł (słownie złotych: cztery miliony  czterysta
pięćdziesiąt osiem tysięcy pięćset 00/100).

Zgodnie z rozporządzeniem  Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w
sprawie  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych
zlecanych  fundacjom  oraz organizacjom  pozarządowym,  samorząd  województwa  może
zlecić organizacjom pozarządowym, w formie otwartego konkursu ofert, realizację zadań z
zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej. Zgodnie  z  uchwałą  Nr  118/15 Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia  23 listopada 2015 r. w sprawie „Rocznego programu
współpracy Samorządu Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi  w art.  3  ust.  3  ustawy o działalności  pożytku publicznego i  o
wolontariacie na 2016 rok”, zmienioną uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego Nr
139/15 z dnia 21 grudnia 2015 r. oraz uchwałą Nr 28/16 z dnia 22 lutego 2016 r., przewiduje
się wsparcie/powierzenie ze środków PFRON realizacji 6 rodzajów zadań, tj.:

 organizowanie  i  prowadzenie  szkoleń,  kursów,  warsztatów,  grup  środowiskowego
wsparcia  oraz  zespołów  aktywności  społecznej  dla  osób  niepełnosprawnych
aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby;

 organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób
niepełnosprawnych,  opiekunów,  kadry  i  wolontariuszy  bezpośrednio
zaangażowanych  w  proces  rehabilitacji  zawodowej  lub  społecznej  osób
niepełnosprawnych,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  zagadnień  dotyczących
procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności
lokalnej,  zwiększania  ich  aktywności  życiowej  i  zaradności  osobistej  oraz
niezależności  ekonomicznej,  podnoszenia  umiejętności  pracy  z  osobami
niepełnosprawnymi,  w  tym  sprawowania  nad  nimi  opieki  i  udzielania  pomocy  w
procesie ich rehabilitacji;

 prowadzenie  poradnictwa  psychologicznego,  społeczno-prawnego  oraz  udzielanie
informacji  na  temat  przysługujących  uprawnień,  dostępnych  usług,  sprzętu
rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych;

 organizowanie  regionalnych  imprez  kulturalnych,  sportowych,  turystycznych  i
rekreacyjnych  dla  osób  niepełnosprawnych  wspierających  ich  aktywność  w  tych
dziedzinach;

 opracowywanie  lub  wydawanie  publikacji,  wydawnictw  ciągłych  oraz  wydawnictw
zwartych,  stanowiących  zamkniętą  całość,  w  tym  na  nośnikach
elektromagnetycznych i elektronicznych:

a) dotyczących problematyki związanej z niepełnosprawnością,

b) kierowanych  do  osób  niepełnosprawnych  –  w  tym  publikowanych  drukiem
powiększonym, pismem Braille'a lub publikowanych w tekście łatwym do czytania;

3



 prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i
przeciwdziałanie ich dyskryminacji.

W  związku  z  powyższym, proponuje  się  przeznaczyć  na  wsparcie  organizacji
pozarządowych  pozostałe środki Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych, tj.  kwotę w wysokości  1 461 730,00 zł (słownie złotych: jeden milion
czterysta sześćdziesiąt jeden tysięcy siedemset trzydzieści 00/100).

4


	w sprawie określenia zadań w ramach podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


